特別名勝 栗林公園 情報

公益財団法人松平公益会様への
知事感謝状の贈呈について

提灯及び提灯台をご寄贈いただきました。

 特別名勝栗林公園は、昨年秋、公益財団法人松平公益会様から、「栗林公

園の活性化に役立てていただきたい」として、提灯及び提灯台をご寄贈い

ただきました。このたび、下記のとおり、池田知事から感謝状を贈呈させて

いただきます。

三つ葉葵の御紋入り尺六長（約 85 ㎝）の大きな布提灯と提灯台は、商工

奨励館本館前に設置しています。ご来園の皆様に、高松松平家と本園の関

わりやその歴史を知っていただいたり、記念撮影を楽しんでいただくなど、

大変喜ばれています。また、昨年、23 年ぶりに開催した「栗林公園薪能」で

は、篝火とともに能舞台を照らして幽玄の世界観を醸し出し、ご鑑賞の皆

様を魅了しました。

記

○日 時： 令和７年１月 15 日(水) 13 時～13 時 20 分

○場 所： 香川県庁本館 11 階 第一応接室

○出席者： 公益財団法人松平公益会 理 事 長 佐伯  勉 様

同       事務局長 稲毛清和 様

県側 池田知事、多田交流推進部長、横関交流推進部理事

○参考 [寄贈品]  ・尺六長布提灯 ２張

・手提げ提灯（馬乗提灯） １２基

・提灯台 ２台

令和７年１月８日

栗林公園観光事務所 山本

電話 087-833-7411

※提灯は、すべて香川県の伝統的工芸品の
「讃岐提灯」です。